Ein anderes bischöfliches Decret erlaubt dem gesammten Münsterclerus in Freiburg den Gebrauch des Almutium.

b) Almutij usus conceditur clero Fryburgensi.

Ohne Datum. (Aus dem Liber conceptorum C. de anno 1448. fol. 53 b. 54 a.)

Mitgetheilt von Archivar **Jell.**

Hainricus dei et apostolice sedis gracia episcopus Constanciensis et administrator perpetuus Curiensis ecclesiarum. Honorabilibus nobis in Christo dilectis rectori, plebanis et cappellanis parrochialis ecclesie opidi Fryburg nostre Constanciensis diocesis, salutem et sinceram in Domino caritatem. Circa ecclesiarum cunctarum nobis subjectarum et personarum in ipsis divino obsequio intendarum statum in melius dirigendum, et ut votivos salubresque contingant eventus decorque et venustas earum amplientur et prestancioris honoris titulis efferantur, et attollantur ac frequencionis, devocionis ardore et potioribus laudum preconijs inibi collaudetur et benedicatur iugiter Altissimus, sedulos diffundimus cogitatus, prout rerum pensatis circumstancijs congruere prospicimus et expedire. Cupientes itaque, ut ecclesia vestra predicta, in qua adusque magnus percrebuit cultus divinus et hore

canonice nocturne pariter et diurne, que sacrificium sunt laudis, que de fructu (sic) labiorum offertur Deo puritate consciencie pariter et ad devocionem singulis temporibus laudabiliter decantari et ceremonialia alia ad instar collegiatarum ecclesiarum nostre diocesis exerceri et servari consueverunt, singulari decoretur et attollatur honore et gracia ac privilegio fruatur et gaudeat peculiaribus, ad laudem et gloriam redemptoris nostri sueque piissime matris et virginis Marie et tocius milicie celestis exercitus speciali contemplacione eciam et amoris respectu illustris et gloriosi principis et domini domini Alberthi archiducis Austrie etc., domini loci temporalis, qui sincerum ad ecclesiam eandem gerere comprobatur devocionis affectum, vobis et vestris in ecclesia ipsa successoribus rectoribus, plebanis et cappellanis, ut videlicet rector ecclesie eiusdem et decanus capituli vel decanatus loci, si in illa beneficiatus fuerit et personalem residenciam apud eam fecerit et habuerit, de vario, quatuor vero plebani de rubeis, cappellani autem ceteri de nigris pellibus aspriolinis¹ almucia in ecclesia ipsa et eius finibus divinatorum temporibus atque in processionibus, stacionibus et quibusvis aliis actibus ecclesiasticis ac eciam in ecclesiis, monasterijs et cappellis aliis dicti loci, ad quas et que huiusmodi divinatorum temporibus vos accedere contigerit, pro decore et venustate ac religionis signo deferre valeatis ac licite positus, consuetudine contraria et aliis auctoritate ordinaria in contrarium facientibus in hac parte non obstantibus de gracia speciali tenore presentium concedimus et indulgemus, concessione et indulto nostris huiusmodi perpetuis temporibus duraturo. Nulli ergo liceat hanc nostram concessionem infringere vel ei ausu temerario contraire, si dei et nostram gravem voluerit evitare indignacionem. In quorum testimonium et fidem premissorum litteras nostras presentes inde fieri et sigilli nostri episcopalis fecimus appensione communiri. Datum Constancie in aula nostra episcopali anno etc.